CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LUZ

     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

EDITAL DE PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES, FAZ SABER A TODOS A QUEM INTERESSAR POSSA O EXPEDIENTE

E A PAUTA DA ORDEM DO DIA, DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO

LEGISLATIVO, QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 09:00

HORAS.

EXPEDIENTE:

PARECER Nº 01/2023 - Da Comissão Legislação, Justiça e Redação Final, para

apreciação do Projeto de Lei Nº1.725/2024, que “Dispõe sobre a denominação
de Praça Publica, localizada no Bairro do Recre sede deste, Município de
Santaluz. De autoria do Executivo Municipal.

INDICAÇÃO Nº 013/2024 – “Indica ao Executivo Municipal a construção de passagem

molhada e encascalhamento na estrada da Comunidade de Recanto. De autoria da
vereadora Joseane Santos Lopes.

INDICAÇÃO Nº 014/2024 – “Indica ao Executivo Municipal a construção de uma Praça
de Lazer e pavimentação de ruas, na Comunidade de Recanto. De autoria da vereadora

Joseane Santos Lopes.

INDICAÇÃO Nº 015/2024 – “Indica ao Srº Prefeito Municipal a pavimentação da Rua
Horácio Pereira Lima, localizada no Bairro São Pedro, neste município. De autoria do
vereador Horácio Santos de Jesus.

INDICAÇÃO Nº 016/2024 – “Indica ao Srº Prefeito Municipal a reforma da Quadra

Poliesportiva no Povoado de Várzea da Pedra, neste município. De autoria do vereador
Horácio Santos de Jesus.

INDICAÇÃO Nº 017/2024 – “Indica ao Executivo Municipal a construção de uma Praça e
calçamento no Povoado de Cordeiros, neste município. De autoria do vereador Antônio

Carlos Teixeira da Silva.

INDICAÇÃO Nº 018/2024 – “Indica ao Executivo Municipal construção de Posto de Saúde
e pavimentação no Povoado de Lagedinho. De autoria do vereador Antônio Carlos
Teixeira da Silva.

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/

         CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
LUZ

     CNPJ N.º 13.227.459/0001-74

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz – Bahia – Tel/fax.: (75) 265-2123

camaravereadores@santaluz-ba.com.br - www.santaluz-ba.com.br

INDICAÇÃO Nº 019/2024 – “Indica ao Executivo Municipal extensão de rede de água

encanada do Povoado de Sisalandia ao Povoado de Sítio. De autoria do vereador
Antônio Carlos Teixeira da Silva.

INDICAÇÃO Nº020/2024 – “Indico ao Executivo Municipal a construção de um

complexo de lazer e Assistência Social na área que fica em frente o colégio Irmã Dulce
no Bairro JK, neste município”. De autoria do vereador Antonio Carlos Teixeira da
Silva.

ORDEM DO DIA:

EM PRIMEIRA E ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

PARECER Nº 01/2023 - Da Comissão Legislação, Justiça e Redação Final, para

apreciação dos; Projeto de Lei Nº1.725/2024, que “Dispõe sobre a
denominação de Praça Publica, localizada no Bairro Nova Divineia sede
deste, Município de Santaluz. De autoria do Executivo Municipal.

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

● PROJETO DE LEI Nº1.725/2024, que “Dispõe sobre a denominação de
Praça Publica, localizada no Bairro Nova Divineia sede deste,
Município de Santaluz. De autoria do Executivo Municipal.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
SANTA LUZ, 26 FEVEREIRO DE 2024.

MARIO SERGIO SUZART DE MATOS

PRESIDENTE

mailto:camaradevereadores@santaluz-ba.com.br
http://www.santaluz-ba.com.br/